
Parques Nacionales Naturales de Colombia
Subdirección Administrativa y Financiera
Grupo de Contratos

AVISO CONVOCATORIA PÚBLICA
LICITACiÓN PÚBLICA No. 01 de 2017

TODOS POR UN
''- NUEVO PAís
.• "FAZ EQUIDAD EOUCAC1DIi

@)i!.iNM.1BIENTE

Parques Nacionales Naturales se permite convocar a los interesados en participar en el presente
proceso, para seleccionar a través del presente proceso de Licitación Pública, al contratista para el
suministro de uniformes institucionales.

1. Parques Nacionales Naturales de Colombia tiene su sede en la ciudad de Bogotá, ubicada en
la calle 74 No 11 - 81.

2. Parques Nacionales Naturales de Colombia atenderá a los interesados en el Proceso de
Contratación en la calle 74 No 11 - 81 de la ciudad de Bogotá, Teléfono 3532400 ext 3022 y al
correo electrónico luz.villalba@parquesnacionales.gov.co. Los interesados deben presentar los
documentos en desarrollo del Proceso de Contratación en la calle 74 No 11 - 81 de la ciudad
de Bogotá, y al correo electrónico luz.villalba@parquesnacionales.gov.co.

3. El objeto del Proceso de Contratación es el suministro de uniformes institucionales, para
Parques Nacionales Naturales de Colombia.

El objeto del contrato está codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios así:

Grupo No 1

Clasificación Segmento Familia ClaseUNSPSC
~J0160_Q ______R()Q9L~~~~~~Hr()g_ucJ()_s_g(3_a_~,,()p_,,_~~()~_~L_______B.Clpil. ____ __º-~l1Ji~<l~.Y_~!~_~9_~

53103000 Ropa, Maletas y productos de aseo personal Ropa Camísetas
Pantalones de

53101500 Ropa, Maletas y productos de aseo personal Ropa deporte,
pantalones y

pantalones cortos

53101800 Ropa, Maletas y productos de aseo personal Ropa Abrigos y
____~~ªCJ.~e.t~~_____----- -------_._--_. __ • __ ._-----_._----_._--_ •••••• -"----_.- __ "O _ .•._--_._-------

Grupo No 2

Clasificación
UNSPSC
53111500

Grupo Ni? 3

Segmento

roductos de aseo ersonal

Familia

Calzado

Clase

Botas

- ---------------_. __ ._---------_._-_._--_._--_._-------_ .•.- .. -_ .•.- .•.__ .•._-----_._--_._... --.--------_. __ .•._-_._._--_._-_._-
Clasificación Segmento Familia ClaseUNSPSC

Equipo y
49221500 Equipos, suministros, y accesorios para recreación accesorios Accesorios para

y deportes para deporte
deportes

Calle 74 No. 11 - 81 Piso 2 Bogotá, D.C.,Colombia
Teléfono: 3532400 Ex!.: 3022

www.parquesnacionales.gov.co

mailto:luz.villalba@parquesnacionales.gov.co.
mailto:luz.villalba@parquesnacionales.gov.co.
http://www.parquesnacionales.gov.co


~p..ctONA.LfQ

~
~.,~ . ~ Parques Nacionales Naturales de Colombia
~. ~f ~ Subdirección Administrativa y Financiera

~ Grupo de Contratos
Oc COl O\,l'\~

Grupo No 4

@) MINAMBIENTE
______ ~ __ o

Clasificación Segmento Familia Clase
UNSPSC

Publicaciones impresas, publicaciones Etiquetado
55121700 y Señalización

electrónicas y accesorios accesorios

4. MODALIDAD DE SELECCiÓN: En virtud de lo señalado en el artículo 30 de la ley'80 de 1993,
Ley 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015, el procedimiento para contratar el suministro de
uniformes institucionales, será el de licitación pública, teniendo en cuenta el presupuesto oficial
estimado para la contratación.

5. PLAZO ESTIMADO DEL CONTRAro: El plazo estimado para la ejecución del contrato será a
partir de la aprobación de la garanlia, previa aprobación del registro presupuestal, hasta el 30
de noviembre de 2017.

.,.
6. FECHA LíMITE PARA PRESENTACiÓN DE OFERTAS: La fecha estimada para que los

interesados presente las ofertas por escrito es hasta el16 de junio de 2017, en la calle 74 No
11 - 81 piso 1. Las ofertas deben presentarse en original y dos (2) copias en CD, en caso de
discrepancia entre el original y el CD prevaleceráel texto de la propuesta original.

7. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: El valor estimado para la presente Licitación Pública
asciende a la suma de QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($500.000.000) MICTE,
amparada con el certificado de disponibilidad presupuestal No 28217 de 2017.

8. ACUERDO COMERCIAL: Al presente proceso de contratación le son aplicables los siguientes
Acuerdos Comerciales

.-
Entidad r- -
Estatal I Excepción Procesos de

Descripción incluida Umbral I aplicable '., Contratación•• cubierto ;I '.,_. --
Chile

Alianza Pacifico México SI SI NO SI
Perú

Canadá SI SI NO SI
Chile SI SI NO SI
Corea SI SI NO SI

Costa Rica SI SI NO SI
Estados Unidos SI SI NO SI
Estados AELC SI SI NO SI

~
~

Calle 74 No. 11 .81 Piso 2 Bogotá, D.C., Colombia
Teléfono: 3532400 Ext.: 3022

www.parquesnacionales.gov.co

http://www.parquesnacionales.gov.co


Parques Nacionales Naturales de Colombia
Subdirección Administrativa y Financiera
Grupo de Contratos

TODOS POR UN
. NUEVOPAís
~ P~.Z EQUIDAD EDUCACIÓN

@ MINAMBiErHE

México SI SI NO SI
El

Salvador
Triángulo Norte Guatemala SI SI NO SI

-'"'-_._-,-,---_._-_._-
Honduras

Unión Europea SI SI NO SI
-

Comunidad Andina SI SI SI NO

9. CONVOCATORIA A MYPES y MIPYMES: El presente proceso de Licitación Pública no es
susceptible de ser limitada a Mipyme, teniendo en cuenta que el umbral para limitar la
convocatoria a Mipyme está para el año 2017 en $272.541.000.

10. CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO: Parques Nacionales Naturales de
Colombia, mediante Licitación Pública invita personas naturales o juridicas, nacionales o
extranjeras, consorcios o uniones temporales o promesas de sociedad futura, cuyo objeto
social les permita cumplir con el objeto del contrato al que se refiere el numeral 3 anterior.

11. PRECALlFICACION: En el presente proceso de Contratación de Licitación Pública no hay lugar
a precalificación. .

12. CRONOGRAMA: El cronograma estimado para el desarrollo de la presente Licitación es el
siguiente:

Aviso de convocatoria pública 16 de mayo de 2017
-----------_ ..__ .•._.__ .__ ._-------_. __ ._--_.__ ._---_.-- -_._-_ .•.•._-_._--_._-----_. __ ._----_._-----------_._-----_._-_._ .•.

Publicación del Proyecto de Pliego de 16 de mayo de 2017Condiciones, estudios previos

1erAviso del articulo 224 del Decreto 019 de
2012 19 de mayo de 2017

2do Aviso del articulo 224 del Decreto 019 de
2012 25 de mayo de 2017

Presentación de observaciones al Proyecto de Desde el 16 de mayo de 2017 hasta el 31 de
Pliego de Condiciones mayo de 2017 Hora: 5:00 p.m. en la Calle 74 No

11 - 81 piso 2 de la ciudad de Bogotá ó al correo
electrónico
luz.villalba@parquesnacionales.gov.co.

Respuesta a las observaciones al proyecto de
pliego de condiciones 2 de junio de 2017

Resolución de apertura de la Licitación Pública y 5 de junio de 2017
£!!!Jl!Q9ción deI_~IiegQ_~E!_º_()Il_~!~!QIl_E!~__º~fillit!v_o____._--_._-_. __ .__ .•._-----_._-_._-_._----_._---------------------".--

Calle 74 No. 11 - 81 Piso 2 Bogotá, D.C., Colombia
Teléfono: 353 2400 Ex!.: 3022

www.parquesnacionales.gov.ca

mailto:villalba@parquesnacionales.gov.co.
http://www.parquesnacionales.gov.ca


Parques Nacionales Naturales de Colombia
Subdirección Administrativa y Financiera
Grupo de Contratos

@M1NAMBIENTE

Audiencia para precisar el contenido y alcance del
pliego de condiciones y de asignación definitiva
de riesgos

6 de junio de 2017 hora 9:00 a.m., en la Calle 74
No. 11 • 81 Piso 1

.__ ..•._-----------_. __ .•._----_ ..--------_ .._-----_._-._--------_._---------_. __ ._--------_._------_._------_. __ .__._--
Plazo. para presentar observaciones al pliego 7 de junio de 2017 . Hora: 5:00 p.m.
definitivO.

Respuesta a las observaciones al pliego de 9 de junio de 2017
condiciones

12 de junio de 2017
Plazo máximo para expedir adendas

Cierre de la Licitación Pública y plazo límite para 16 junio de 2017 • Hora: 9:00 a.m. en la Calle
la entrega de propuestas. 74 No. 11 .81 Piso 1
._----------------------------------------_._------------------------
Verificación de los requisitos habilitantes y
Evaluación de las propuestas. Del 20 al 27 de junio de 2017

Publicación del informe de evaluación 28 de junio de 2017

Fecha límite para la presentación de
observaciones. 5 de julio de 2017, hasta las 5:00 p.m.

Comité Evaluador

Audiencia pública de Adjudicación y publicación
del acto administrativo de adjudicación o
declaratoria de desierta.

7 de julio de 2017

11 de julio de 2017 Hora 9:00 a.m. en la Calle 74
NO.11.81 Pis01

. . . .. Del11 al13 de julio de 2017Plazo maxlmo para la suscnpclon del Contrato
----------_._--_. __ ._._---------------------_._._--_ ..----_._--_ .•.•._-_._-_._-------------_._---------------_._-_._-------------'---

. . . 14 de julio de 2017
ExpediCión registro presupuestal

Entrega de la garantía
Cinco (5) dias hábiles después de la suscripción
de la garantía

El mismo dia de la entrega de la garantía
Aprobación de la garantia
-------_ ..----- ....----------_ ... --.... _ ...._----_._---_ .. _-----------------------_ ..-------_ .._--_. __ .._-------------_._---------------------
Publicación en el SECOP del contrato y la oferta Dentro de los tres (3) dias siguientes a la
seleccionada suscripción del contrato

H1COP
1000

Calle 74 No. 11 .81 Piso 2 Bogotá, D.C., Colombia
Teléfono: 3532400 Ext.: 3022

www.parquesnacionales.gov.ca

http://www.parquesnacionales.gov.ca


Parques Nacionales Naturales de Colombia
Subdirección Administrativa y Financiera
Grupo de Contratos

@MINAMBIEN"íE

13. CONSULTA Y OBSERVACIONES AL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES Y
DOCUMENTOS PREVIOS: Los interesados pueden consultar los documentos del proceso en
el SECOP o en la Calle 74 No 11 - 81 piso 2 de la ciudad de Bogotá - o realizar consultas en el
correo luz.villalba@parguesnacionales.gov.co.

El presente aviso se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2.2.1.1.2.1.2 del Decreto
1082 de 2015.

Bogotá D.C., 12 de mayo de 2017

~~~~~~~~JARD
Directora General ( E )
\-Jt~Q

~ViSÓ: Leidy Viviana Serrano Ramos - Coordinadora Grupo de Contratos
Proyectó: Luz Janeth ViIlalba Suárez - Abogada Grupo de con1ralos~

IiTCGP
lODO

, ,---

Calle 74 No. 11 - 81 Piso 2 Bogotá, D.C., Colombia
Teléfono: 3532400 Ext.: 3022

www.parquesnacionales.gov.ca

;

mailto:villalba@parguesnacionales.gov.co.
http://www.parquesnacionales.gov.ca

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

